João Pessoa - Qiiarla-felraè 03 Oe Maio de 2023

PREFEITUIUMUMCIPALDE SÃO JOSÉ DE PlÉÁNHAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de pneus de 1* linha com classificação classe A, fabricação nacional, para atender as
necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n° 00002^023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no
referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CTN° 00122/2023 - 14.03.23 - UNDEMBERG ARAÚ
JO DOS SANTOS 05559509485 - CNPJ n® 15.457.996/0001-36 - R$ 381.212,00; CT N° 00123/2023
- 14.03.23 - LUZIA DE AQUINO FERREIRA - CNPJ n® 00.198.693/0001-79 - R$ 285.938,00; CT N°
00124/2023 - 14.03.23 - SABINO PEDRO DE SOUSA NETO - CNPJ n® 03.890.559/0001-22 - RS
436.199,88.

EXXRATQ DE r TERMO ADITIVO

REALINHAMENTO DE PREÇO DE ITEM
PREGÃO PRESENCIAL 00049/2022 CONTRATO N° 00199/2022 - CPL
PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e Mariana Vieira Ferreira do Nascimento
08398675497, CNPJ: 41.669.830/0001-93.

OBJETO: Contratação de serviços de locação de 01 (uma) retroescavadeira. Com o objetivo de alterar o
valor total atual do contrato, realinhando o valor unitário do item 01, foi aplicada uma diferença unitária
de valor ao item de R$ 3.000,00 (Três mil reais), passando o valor unitário atual do item de R$ 8.000,00
(Oito mil reais) mensais, para R$ 11.000,00 (Onze mil reais) mensais. Assim, o valor total atual do
contrato prorrogado para o ano de 2023 passa de RS 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) para o valor
total final do contrato RS 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ait. 65,
inciso II, ahnea "d". Lei 8.666/93.

DATADA ASSINATURA: 02 de maio de 2023.

SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitadoiial

Prefeitura Municipal |
de Picuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICTJl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00008/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAl. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PER
MANENTE E DE CONSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Ab^tura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de maio de 2023. Início da fase de lances: 09:01 ho
ras do dia 16 de maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 14.133/2021. Infomiações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br. Edital:
www.picui.pb.gov.br/licitacoes;www.tce.pb.gov.br, www.licit^icui.com.br.

Picuí - PB, 17 de Abril de 2023
CHivanio Dantas Rranígio
Prefeito Crnisthncional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00009/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.poitaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE
FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas
do dia 17 de maio de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 17 de maio de 2023. Referência:

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 14.133/2021,
legislação pertinente. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpI@picui.pb.gov.br ou www.picui.pb.gov.br/licitacoe.s;www.
tce.pb.gov.br, www.licitapicui.com.br.

Picuí - PB, 17 de Abril de 2023
CNlvânio Dantas Remígio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ESPÉCIE: REGISTRO DE PREÇOS N®00014/2023

PREGÃO PRESENCIAL N® 00001/2023,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 230324PP00001.

OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA. EMPRESA VENCEDORA: Ata 01 - HC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - R$
108.000,00. VIGÊNCIA: 28/04/2023 a 28/04/2024. Ata disponível no endereço eletrônico: http/picui,
pb.gov.br/transparencia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICIB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1® TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N® 00001. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico N° 00059/2022. ATA N®01 DE REGISTRO DE PREÇOS N®: RP 00005/2023
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE PICUI- PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA NGC
COMBUSTÍVEIS LTDA EPP. OBJETO DO APOSTILAMENTO: RESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO - FINANCEIRO. ASSINATURA 28 DE ABRIL DE 2023. SIGNATÁRIOS: OLIVÃNIO
DANTAS REMÍGIO E NGC COMBUSTÍVEIS LTDA EPP.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n® 00001/2023. DOTAÇÃO: 20.100 -
GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2002 - 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 28/04/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e: CT N® 00154/2023 - 28.04.23 - HC LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS LTDA - R$ 108.00b,00.

Câmara Municipal
de Picuí

CAMARA MUNICIPAL DE PICUI

RATIFICAÇÃO
DISPENSA N® DV00006/2023

Nos termos dos elementos constantes no processo, referente a Dispensa de Licitação n® DV00006/2023,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO, EM
MEIO ELETRÔNICO, DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PICUt CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; ILATTFICO
o correspondente procedimento: LICITAÇÃO FRACASSADA.

Picuí - PB, 28 de Abril de 2023
ATAÍDE DANTAS XAVIER

Preshiente

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DLSPENSA N® DV00007/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DV00007/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NE
CESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NGC
COMBUSTÍVEIS LTDA - R$ 40.751,00.

Picuí - PB, 27 de Abril de 2023
ATAÍDE DANTAS XAVIER

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENTDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Lidtação n® DV00007/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Poder Legislativo Municipal: 10.100 - CÂMARA MUNICIPAL DE PICUI 01 -
Legislativa 031 -Ação Legislativa 1001 -Ação do Poder Legislativo 2001 -Manutenção das Atividades
da Câmara Municipal 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Picuí e: CT N° 00007/2023 -
27.04.23 - NGC COMBUSTI\^IS LTDA - R$ 40.751,00.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N® 4.464 DE 19 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, e de acordo com a LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL,

Impresso por convidado em 27/06/2023 02:35. Validação: B732.870F.F900.49CA.E9C0.25EF.EC46.156A.
Comprovante de publicidade. Doc. 31224/22. Data: 06/06/2023 10:53. Responsável: Helder de L. Freitas.

66

66